合计（A2+B2+C2）
40,550

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
66,950

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
23,600

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.12%

其中：

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

南方中金环境股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司一直严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理

办法》等相关法律法规的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露工作。同时，通过实地调研投资

者电话及传真、董秘信箱、公司网站、投资者互动平台、网上业绩说明会等多种方式与投资者保持良性互

动，提高公司的透明度及诚信度。

公司不断完善营销及售后网络建设工作，认真听取客户对产品的需求，根据客户的反馈不断完善产品

及服务水平，诚心诚意为客户提供高质量安全可靠的产品，并提供完善、及时的售后服务。

公司一直坚持以人为本的用人理念，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规的规定，

建立起行之有效的人力管理制度和绩效考核机制；尊重和保护员工，改善员工工作环境、定期发放节日补

助，年度安排免费体检等；对员工组织定期的内部培训，注重人才的培养，不断提升员工的专业素质，实

现员工与公司共同发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用

南方中金环境股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

南方中金环境股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 273,635,964 40.97%   205,489,626 -17,998,530 187,491,096 461,127,060 38.36%

3、其他内资持股 273,635,964 40.97%   205,489,626 -17,998,530 187,491,096 461,127,060 38.36%

其中：境内法人持股 95,233,348 14.26%   76,186,678  76,186,678 171,420,026 14.26%

   境内自然人持股 178,402,616 26.71%   129,302,948 -17,998,530 111,304,418 289,707,034 24.10%

二、无限售条件股份 394,224,444 59.03% 101  328,798,700 17,998,530 346,797,331 741,021,775 61.64%

1、人民币普通股 394,224,444 59.03% 101  328,798,700 17,998,530 346,797,331 741,021,775 61.64%

三、股份总数 667,860,408 100.00% 101  534,288,326 0 534,288,427 1,202,148,835 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年5月24日，公司实施了2016年度利润分配方案：以公司2016年年末总股本667,860,408股为

基数，向全体股东每10股派0.80元，共计派发53,428,832.64元；同时，以资本公积金向全体股东每10股

转增8股，共计转增534,288,326股，转增后公司总股本增加至1,202,148,734股。股权登记日为2017年5月

23日，除权除息日为2017年5月24日，公司已于2017年5月24日实施完毕。具体内容详见公司在巨潮资讯网

披露的公告《2016年度权益分派实施公告》（公告编号2017-036）。

2、报告期内，经公司董事会第二十五次会议审议，公司《2016年股票期权激励计划》第一个行权期

的行权条件已满足，同意对符合行权条件的激励对象予以行权。第一个行权期可行权的股票期权数量总数

为17,905,012份，行权价格为15.42元/份。本期期权行权采用自主行权方式，行权期限为2017年11月22日

起至2018年11月21日止。截至2017年12月31日，共有101份股票期权自主行权并上市流通，公司股本相应

从1,202,148,734股增加至1,202,148,835股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年4月10日召开了第三届董事会第十四次会议，审议通过了《2016年度利润分配预案》；